Opten 28 may is den luytenant vande grave hier geweest om te executeren met eenen troupe peerden ende vertrocken wesende ten selven dach heeft synen fourier met twe andere hier gelaten om de achterstelle te innen.

Opten V. den juny '87 is de edele here Heer Rycalt van Merode heer tot Oerschot, Hilvarenbeeck, Dussel, Waelhem, Geel, Diessen, Westelbeers, Riel etc. deser werelt overleden recht naeden middach wyens siele Godt genadich sy. Den selve dach is Danel vanden Schoot, vorster, van Geertruydenberge wt de gevancke gecomen.

Opten ViIe is elck pont seer goet calffvleesch wel vet geboden voer een pont broots pont voer pont.

(wordt vervolgd)

V. a. DE OORKONDEN VAN BEST EN OIRSCHOT VANAF DE 14e EEUW

(vervolg)

68. OORKONDE VAN HERTOG JAN II VAN BRABANT
18 augustus 1301 (18e-eeuwse kopie, archief Oirschot-Best)

Universis presentes litteras inspecturis, nos Johannes, Dei gratia dux Lotharingie, Brabantie et Lymburgie, notun facimus, quod nos vendicionem decem et novem bonnariorum miricarum, illorum que Danieli de Oerscot militi conferenda duxeramus apud Oerscoet 1) et profectum suum, quem venditionis tytulo inde fecit, ratificantes et laudantes approbamus, permittentes hijs qui eadem bona acquisierunt erga ipsum warandiam prestare de eisdem, salvo nobis et nostris heredibus annuo et hereditario censu xij denariorum Lovaniensium annis singulis imperpetuum de premissis semper in Domini natale persolvendo. Datum Bruxelle die veneris post assumptionem beate Marie virginis, anno Domini Mao CCCmo

(Jan II, hertog van Brabant, verleent zijn goedkeuring aan de verkoop van 19 bunder heide te Oirschot door ridder Daniel. De nieuwe eigenaar mag gevest worden, maar aan de hertog blijft een jaarcijs van 12 denier Leuvens voorbehouden.)

69. OORKONDE VAN RIDDER DANIEL VAN OIRSCHOT
30 augustus 1301 (18e-eeuwse kopie, ar-
 chief Oirschot-Best)

Universis presentes litteras inspecturis, Daniel de Oerscot, miles, salutem cum noticia veritatis. Noveritis quos nos decem et novem bonnaria warischapiorum sive paludis in parrochia de Oerscot jacentia, nobis ab illustri principe domino Johann, Dei gratia Lotharingie, Brabancie et Lymburgie duce, paulo ante collata, viris religiosis abbati et conventui monasterii de Tongerlo pro certa summa pecunie nobis integraliter persoluta, vendidimus et eosdem de consensu et voluntate dicti domini ducis sub annuo censu xij denariorum Lovaniensium persolvendo annis singulis ipsi domino duci, per monitionem Walteri dicti Toyart sculteti ac receptoris de Buschoducis et sententiam illorum quorum intererat judicare, induci, investiri et heredari procuravimus secundus jus et consuetudinem terre in bonnariis antedictis, renunciantes omni juri quod nobis competiit in dictis bonis, seu competere poterit in futurum.